Borges de Moura Vieira, e do Conselheiro Substituto - Auditor Alexandre Manir 

Figueiredo Sarquis, preliminarmente o E. Plenário conheceu do Recurso 

Ordinário interposto pela Associação Paulista para o Desenvolvimento da 

Medicina (SPDM) e, quanto ao mérito, deu-lhe provimento, de modo a afastar a 

glosa de R$ 3.102,20 (três mil, cento e dois reais e vinte centavos) e, via reflexa, 

reconhecer a regularidade integral da prestação de contas de 2019, relativa ao 

Contrato de Gestão nº 001.0500.000.049/2014, dando quitação aos 

responsáveis. 

Autorizou, por fim, certificado o trânsito em julgado e integralmente